共青团华北水利水电大学委员会

通    知

华水团通[2016]5号

关于举办华北水利水电大学“纪念五四，颂学瑞鹏”五四演讲比赛的通知
各学院：

　　为纪念五四运动97周年，深入学习习近平总书记系列重要讲话精神，继承和弘扬“五四”精神，增强学生们为实现“中国梦”接续奋斗的责任感、使命感，现开展“纪念五四，颂学瑞鹏”主题演讲比赛。具体事宜通知如下：

   一、组织机构
　 主办：校团委

   二、比赛时间和地点
    1.各学院自行组织初赛，推荐1名优秀学生（团队）参加学校演讲比赛决赛；

　　2.决赛（4月28日晚19点30分）。

    地点：龙子湖校区第一报告厅（时间、地点如有变化，另行通知）

    三、比赛形式
决赛以学院为单位进行比赛。

1.主题演讲环节：个人介绍可做PPT。围绕“纪念五四，颂学瑞鹏”的主题进行8分钟演讲（包括自我介绍时间）。

    四、参赛要求
    1.主题演讲题目可自选，演讲稿内容围绕“纪念五四，颂学瑞鹏”主题，结合学习生活实际，讲述自己在学习、生活或工作中的感想和收获，内容积极向上，表述层次分明，观点清晰，亮点突出。

　　2.主题演讲时间（包括自我介绍时间）为8分钟，要求脱稿演讲。

　　3.演讲者着装整洁，服饰和发型等符合大学生的形象要求。

4.在演讲过程中可运用一定的技巧；可用鲜活的实例和生动的譬喻来表达演讲主题；可引用名人名言充实自己的观点。

5.自行准备视频、PPT、伴奏，参赛选手到会场后在签到处签到,比赛正式开始前15分钟不到者视为弃权。

6.4月27日龙子湖第一报告厅晚19点进行彩排，各学院合理安排时间。

    五、奖项设置

    一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，最佳视频，最佳音效，最佳效果。

    六、报名方式

    各学院将推荐参加决赛的学生比赛报名表纸质版、视频、个人介绍PPT、相关配乐以U盘形式交至团委304办公室。 要求：纸质版报名表需加盖各学院公章；比赛报名表、视频、个人介绍PPT、相关配乐以“学院+选手姓名”命名。截止日期：2016年4月25日。 联系人：任智 联系电话：15737115757。
附件：1、“纪念五四，颂学英雄”五四演讲比赛报名表

      2、“纪念五四，颂学瑞鹏”五四演讲比赛评分细则。
                                      校团委

                                 2016年4月21日

附件一

      “纪念五四，颂学英雄”五四演讲比赛报名表
   学院：（盖章）                     2016 年  月  日
	领队
	姓名
	性别
	职 务
	联系方式

	指导老师

	成员
	姓名
	性别
	专业
	学号
	联系方式

	队员

	队员

	队员

	队员

	队员

	队员

	队员

	队员

	备注

附件二

    “纪念五四，颂学瑞鹏”五四演讲比赛评分细则

	      评分项目
	         评分标准

	   演讲内容

    (20分)
	紧扣主题、鲜明深刻、条理清晰。(10分)

	格调积极、语言流畅、富有真情实感。 (10分)

	   演讲技巧

     (20分)
	脱稿演讲、声音洪亮、口齿清晰、普通话标准、语速适当表达流畅。(10分)

	激情昂扬、有感染力。 (5分)

	演讲技巧、动作恰当。  (5分)

	   形象风度

    (20分)
	衣着整洁、仪态大方、举止自然得体体现朝气蓬勃的精神风貌。(15分)

	上下场致意,答谢。(5分)

	演讲效果(20分)
	临场表现 综合素质 现场观众反应及气氛 。(20分)

	视频制作(20分)
	视频取材新颖，主题明确. (20分)

发送：各学院、各班级
共青团华北水利水电大学委员会办公室  2016年4月21日印发